@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

C=RU, O=ГБОУ
СОШ с. Малая
Малышевка,
CN=О.В. Яловая,

17  января 2024г. № 16-О
E
Д
=m_malysh_sch_knl

00a633b63356b3ee86
Об изменениях и дополнениях  в Правила внутреннего трудового 2р0а2с4п.0о1р.2я4дк1а1:39:

01+04'00'

В целях приведения локального акта Правила внутреннего трудового

распорядка в соответствии с действующим законодательством, но основании

решения Общего собрания трудового коллектива (Протокол № 1 от

12.01.2024 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 17.01.2024г. изменения и дополнения в

Правила внутреннего трудового распорядка.

2. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: О.В.Яловая

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

с. Малая Малышевка муниципального района Кинельский

Самарской области

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом директора

от 17.01.2024г № 16-ОД

Внести изменения и дополнения

в Правила внутреннего трудового распорядка

В пункт 4.1.3. раздел 4.1. «Рабочее время и время отдыха» добавить

следующий абзац: «Продолжительность рабочего времени (нормы часов

педагогической работы на ставку заработной платы) для воспитателей,

работающих в группах компенсирующей (комбинированной) направленности

составляет 25 часов в неделю, отражается в графике работы воспитателей,

исходя из нормы часов в месяц.»

В раздел  2. добавить пункт 17. следующего содержания:  «Осуществлять

подготовку документации при реализации ООП согласно перечню, утвержденному

приказом Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 №582, включающий:

1. рабочую программу учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля;

2. журнал учета успеваемости;

3. журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность);

4. план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководства);

5. Характеристика на обучающегося (по запросу).»

Принят с учетом мнения

Профсоюзного коллектива

Протокол № 1 от 12.01.2024г.